
B1 Business | August 2023

 – Platby za neoprávněné služby.
 – Platby za nezaúčtované služby.
 – Platby zaměřené na urychlení procesu („platby za urychlení vyřízení”). 
 – Platby bez dokladu o přijetí.
 – Provize neodrážející tržní podmínky.
 – Dárky (zboží, zábava) přesahující částku 300 CHF na osobu a  

událost bez předchozího souhlasu ředitele regionu nebo generálního 
ředitele společnosti.

 – Dary veřejným činitelům nebo peněžní dary (hotovost, dárkové  
karty, poukázky).

 – Přefakturace a podfakturace

Úplatky nejsou povoleny!

Zakázané jsou:

Předpisy ABC.
Boj proti úplatkářství/korupci.



B1 Business | August 2023

Povinné:
 – Není povoleno uzavírání smluv o zprostředkování bez písemné žádosti v souladu se 

směrnicí „Compliance“.
 – Smlouvy uzavírejte pouze v souladu s pokyny uvedenými ve směrnici „Compliance“.
 – U každého nového projektu zákazníka zahrnujícího zprostředkovatele dodržujte postup 

požadovaný podle směrnice „Compliance“. 

Další informace / Rada pro Compliance:
 – Další informace naleznete v Kodexu chování a ve směrnici „Compliance“ (k dispozici na 

B-World).
 – V případě nejasností se prosím obraťte na svého přímého nadřízeného nebo na Radu 

pro Compliance, kterou zastupuje: 

 –   Chief Financial Officer (CFO)
 –   Chief Human Resources Officer (CHRO)
 –   Head of Group Internal Audit (CA1)
 –   Head of Corporate Compliance & Integrity (CCI1)

Není povoleno zapojení zprostředkovatelů bez souhlasu  
a schválení od odpovědné osoby!

Předpisy ABC.
Boj proti úplatkářství/korupci.


